3.2)  สร้างเกษตรกรเครือข่ายในการใช้ปุ๋ยลดต้นทุน 

4)  กิจกรรมและวิธีการด าเนินงาน  
 ๔.1) กิจกรรมย่อยการจัดท าแปลงเรียนรู้ด้านการจัดการดินปุ๋ย 
    ด าเนินการในพ้ืนที่แปลงเพาะปลูกของเกษตรกร ต าบลหัวส าโรง อ าเภอท่าวุ้ง จังหวัดลพบุรี 

งบประมาณจ านวน ๓,๙๙0 บาท (สามพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 
 ๔.2) กิจกรรมย่อยจัดกระบวนการเรียนรู้ด้านการจัดการดินและปุ๋ย 

ส านักงานเกษตรอ าเภอ  ด าเนินการจัดกระบวนการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมให้แก่เกษตรกร
สมาชิกและเกษตรกรที่สนใจจ านวนอย่างน้อย 20 ราย งบประมาณ ๔,000 (สี่พันบาทถ้วน) โดยกระตุ้นให้
เกษตรกร ร่วมกันก าหนดหลักสูตรด้านดินและปุ๋ยที่ต้องการเรียนรู้ จัดกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ผลการใช้

[...]

2.1 กิจกรรมย่อยจัดท าแปลงเรียนรู้ด้านการจัดการดินและปุ๋ย งบประมาณในการด าเนินงาน     
     จ านวนเงิน  ๓,๙๙0 บาท ดังนี้ 

๑)  จัดซื้อแม่ปุ๋ยเคมี สูตร 42-0-0 จ านวน ๔0 กิโลกรัม     
 ๒)  จัดซื้อแม่ปุ๋ยเคมี สูตร 0-0-20 จ านวน ๔๖ กิโลกรัม      
 ๓)  จัดซื้อแม่ปุ๋ยเคมี สูตร 12-42-0 จ านวน ๔๐ กิโลกรัม 
รวม ๓ รายการ เป็นเงิน ๓,๑๙0 บาท (สามพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 
 ๔) ค่าจ้างท าป้ายไวนิลแปลงเรียนรู้พร้อมขาตั้งขนาด ๑.๕ * ๑.๕ เมตร จ านวน ๑ ป้าย เป็นเงิน 

๘๐๐ บาท 
            รวม ๔ รายการเป็นเงิน ๓,๙๙๐ บาท (สามพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 
       ๖.๒ กิจกรรมย่อยการจัดกระบวนการเรียนรู้ด้านดินปุ๋ยจ านวน ๑ ครั้งๆละ 1 วัน เกษตรกรสมาชิก 
ศดปช. และเกษตรกรที่สนใจ จ านวน 20 ราย งบประมาณในการด าเนินงาน จ านวน ๔,000 บาท ดังนี้ 

๑) ค่าอาหารกลางวันส าหรับเกษตรกร จ านวน  2๐ คนๆ ละ ๗5 บาท/มื้อ วันละ 1 มื้อ

[...]

๓.๖) กระดาษ A๔ จ านวน ๓ รีม เป็นเงิน ๓๖๐ บาท 
           รวม ๖ รายการ เป็นเงิน ๑,๖๘๐ บาท 

๔) ค่าจ้างท าป้ายไวนิลโครงการขนาด ๑.๒ * ๑.๗ เมตร จ านวน ๑ ป้าย เป็นเงิน ๓๒๐ บาท 
        รวม ๔ รายการ เป็นเงิน ๔,๐๐0 บาท (สี่พันบาทถ้วน)  
  รวมทั้งสิ้น ๒ กิจกรรม เป็นเงิน ๗,๙๙0 บาท (เจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 
   2)  ผลผลติ ผลลัพธ ์ตวัชีว้ดั 
  ๗.๑) เกษตรกรสมาชิกและเกษตรกรที่สนใจ จ านวน 2๐ ราย ที่ได้รับการถ่ายทอดความรู้
เรื่องดินและการใช้ปุ๋ยเพ่ือลดต้นทุนการผลิตสามารถน าความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิต
สินค้าเกษตร ที่สอดคล้องกับบริบทของชุมชน